
 

 

 
 
 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº. 014 DE 26 DE JULHO DE 2011. 

                                 
Dispõe sobre a composição da Comissão de 
Monitoramento e Avaliação do Plano 
Operativo de Saúde do Sistema 
Penitenciário do Estado do Amazonas. 
 
 

A Plenária do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas, na sua 217ª (Ducentésima 
Décima Sétima), 169ª(Centésima Sexagésima Nona) Reunião Ordinária, realizada dia 26 de julho 
de 2011, no uso de suas competências e atribuições estabelecidas pela Lei Nº 2.371 de 26 de 
dezembro de 1995, e; 

 
CONSIDERANDO o processo n°15972/2011 do Departamento de Atenção Básica e Ações 

Estratégicas – DABE. 
 

  
RESOLVE: 
 

             1. NOMEAR o Sr. Antônio de Pádua Quirino Ramalho, na qualidade de Titular e a Sra. 
Aurora Del Carmem Rosell Soria, Suplente; em substituição ao Sr. Jânio da Silva Silveira, como 
Conselheiros representantes do CES/AM na Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano 
Operativo de Saúde do Sistema Penitenciário do Estado do Amazonas. 
 
               
 

Sala de Reuniões do Conselho Estadual de Saúde do Estado do Amazonas, em 
Manaus, 26 de julho de 2011. 

 
 
 

WILSON DUARTE ALECRIM 
Presidente do CES/AM 

 
 

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução Nº. 014/2011 – CES/AM, datada de 26 
de julho de 2011, nos termos do Decreto de 13.07.2010. 
 
 

WILSON DUARTE ALECRIM 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


